Электронные ограничители скорости
EGS® (HJ) 2 / 40 / 41
Для контроля скорости и нулевой скорости в
экстремальных условиях окружающей среды.
Electronic overspeed switches
EGS® (HJ) 2 / 40 / 41
For monitoring speed and zero speed
under extreme ambient conditions.

14
Код заказа
Type code
    EGS(HJ) 2 /AK2EGS
14
Электронный ограничитель скорости / Electronic overspeed switch
Конструктив / Construction type
-  =  Тип B5 (фланец) / Construction type B5 (flange)
HJ =   полый вал с изолированными подшипниками
Hollow shaft design with insulated ball bearings
Серия / Series
Конструкция корпуса / Housing design
AK =  аксиальная клеммная коробка / Axial terminal box
Вал / Shaft
- = выходной вал Ø 11 j6 x 30 мм со шпонкой / Solid shaft Ø 11 j6 x 30 mm with feather key
12K = полый вал Ø 12 H7 мм с торцевым зажимным винтом / Hollow shaft Ø 12 H7 mm with clamp mount
16K = полый вал Ø 16 H7 мм с торцевым зажимным винтом / Hollow shaft Ø 16 H7 mm with clamp mount
17C = полый вал Ø 17 мм конус 1:10 / Hollow shaft Ø 17 mm tapered shaft 1:10
Для варианта исполнения с дополнительным инкрементальным выходом см. серию FG 2 с опцией S
For design version with additional incremental output see series FG 2 with option S
15
Электронный ограничитель скорости
Конструктив / Construction type
-  =  Тип B5 (фланец) или B35 (фланец +лапы)
Construction type B5 (flange) or B35 (flange+foot)
H  =  полый вал
Hollow shaft design
HJ =  полый вал с изолированными подшипниками
Hollow shaft design with insulated ball bearings
Серия / Series
40 =  без сертификата безопасности
Without safety certification
41 =  с сертификатом безопасности SIL 2 / PL d
With safety certification SIL 2 / PL d
Напряжение переключения / Switching voltage
-  =  0 –  30 В DC / V DC (EGS 40)
2 –  30 В DC / V DC (EGS 41)
HS =  30 –  230 В AC / DC / V AC / DC
Конструкция корпуса / Housing design
K =  одна клеммная коробка / One terminal box
KK =  две клеммные коробки / Two terminal boxes
Напряжение питания / Supply voltage
- =  12 –  30 В DC / V DC
HV =  100 –  240 В AC / V AC
Вал / Shaft
Со шпонкой / шпоночным пазом / with feather key / keyway
- =  выходной вал Ø 11 j6 мм (под заказ 14 j6) / Solid shaft Ø 11 j6 mm (optional 14 j6)
16P =  полый вал Ø 16 H7 мм / Hollow shaft Ø 16 H7 mm
19P =  полый вал Ø 19 H7 мм / Hollow shaft Ø 19 H7 mm
20P =  полый вал Ø 20 H7 мм / Hollow shaft Ø 20 H7 mm
С торцевым зажимным винтом (EGS 40) / with clamp mount (EGS 40)
16K =  полый вал Ø 16 H7 мм / Hollow shaft Ø 16 H7 mm
25K = полый вал Ø 25 H7 мм / Hollow shaft Ø 25 H7 mm
EGS(HJ) 40 / 41 EGS - /
Electronic overspeed switch
Для варианта исполнения с дополнительным инкрементальным выходом см. серию FG 40 с опцией S
For design version with additional incremental output see series FG 40 with option S
15
Johannes Hübner Электронные ограничители скорости EGS Electronic overspeed switches EGS
Партнеры в мире | Partner worldwide
Johannes Hübner
Fabrik elektrischer Maschinen GmbH
Siemensstrasse 7
35394 Giessen
Germany
Tel./Phone: +49 641 7969-0